con-senesco, ónni. — 3. 1) *alt werden, altern *in armis socerorum Hor.: *v. Sachen hand ulla carina. 2) in abem Sinne alt und stumpf, schwach, kraftlos, hinfällig werden, verkommen, abnehmen, insbes. an politischem Ansehen, Einfluß verlieren maerore et lacrimis, in exilio, ad Veios, circa Casilinum, in Sicilia sub armis, animus c. in affecto corpore, c. vires atque deficiunt, invidia, veteres leges ipsa vetustate.

consensio, ónis, f. [consentio] Übereinkimmung, Einigkeit, Harmonie gentium, naturae, tanta universae Galliae c. fuit libertatis vindicandae, ut Caes.; omnium divinarum humanarumque rerum über ic. Cic. Lael. §. 20; in abem Sinne Verschönerung scelerata; per hanc c.; **conser** der Kunst der Verschöneren.

— **consensus**, ua, m. [consentio] Übereinkimmung, Einstimmigkeit, omnium defectionis

Teilnahme an x.; *abl.* consensu nach einstimmigem Beschluß, einstimmig omnium; *sp.* naturae quasi concentus atque c.; c. atque conspiratio virtutum.

consentaneus, *adj.* [consentio] mit etw. übereinstimmend, zu etw. passend cum alqa re ob. alcu rei, alcu; c. sibi est et ist. consequent. *Süßig impera.* consentaneum est es ist naturgemäß, vernünftig, natürlich, es schiedt sich, stimmt mit dem Vorhergehenden, m. ut *Plant.*; m. *acc.* c. *inf.*; *subst.* n. pl. übereinstimmende Umstände *Cic. de or. 2. §. 170.*

Consentia, *ae*, *f.* Hauptstadt der Brutier. Dav. **Consentini**, *orum*, m.

con-sentio, *4. 1)* einig sein, übereinstimmen, einstimmig behaupten, beschließen de alqa re; † de prioribus non consentitur; cum alqo re, de alqa re, in alqa re, (*Liv.*) in alqd; (*Just.*) in Aridaeum regem einstimmig wählen; ad rem publicam conservandam; ad bellum barbaris inferendum; *studiis Geschmacks finden an x.; m. *inf.*; m. ut, (in alter Formel *6. Liv.*) consensum est ut; senatus bellum stimmt auf x. r.; sibi consequent sein; *subst.* consentiens v. gleicher Denkungsart, Gesinnung, einer, der sympathisiert simpliciter praetera et communem et c., id est, qui rebus eisdem moventur *Cic. Lael. §. 68.* In ähnlichem Sinne sich vereinigen, sich verschwören ad urbem incendendam; contra alqm; belli facienda causa; (*Just.*) militibus; *absoj.* 2) v. leblosen Gegenständen übereinstimmen, stimmen, passen, harmonieren alcu rei, cum alqa re, inter se, sibi, vultus cum oratione, ratio nostra, *utrumque nostrum incredibili modo astrum *Hor.*

con-sepio f. consaepio.

con-sequens, *tia*, *adj.* [partic. v. consequor] 1) vernunftgemäß, angemessen, passend; c. est ut scribas. 2) folgerichtig, consequent quod non modo facile ad credendum est, sed, eo concessio quod volunt, c.; hoc probato c. esse beatam vitam virtute esse contentam, et quomodo hoc sit c. illi, sic illud huic, ut etc.; in coniunctis (verbis), quod non est c. (gegen die grammatische Verbindung der Wörter im Satz, gegen die Syntax) vituperandum est; *subst.* n. *sing.* z. pl. Folgerung — consequentia, *ae*, *f.* [consequor] (stellt) der entsprechende Erfolg einer Sache eventorum *Cic. de div. 1. §. 128.*